
Количество мест для приема в 2016 г. 

Направление (профиль), специальность 
Бюджет 

Внебюджет 
Всего 

В т.ч. 

Крым 

В т.ч. 

льгот 

В т.ч. 

целевой 

1 2 3 4 5 6 

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА и СПЕЦИАЛИТЕТА 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Радиотехнический факультет 

11.03.01 Радиотехника 23 0 3 11 20 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 23 3 3 5 20 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 23 0 3 9 20 

11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 20 0 2 7 20 

27.03.01 Стандартизация и метрология 0 0 0 0 20 

27.03.03 Математическое моделирование технических систем 0 0 0 0 20 

Всего по РТФ 89 3 11 32 120 

Факультет информационных систем и технологий 

01.03.04 Прикладная математика 20 3 2 3 20 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 40 0 4 5 20 

09.03.02 Информационные системы и технологии 23 3 3 5 20 

09.03.03 Прикладная информатика 25 0 3 4 20 

09.03.04 Программная инженерия 25 0 3 3 20 

12.03.01 Приборостроение 15 3 2 3 20 

Всего по ФИСТ 148 9 17 23 120 

Машиностроительный факультет 

15.03.01 Машиностроение 26 0 3 23 20 

15.03.05 Технология машиностроения 39 2 4 6 20 

23.03.01 Организация и безопасность движения 10 0 1 2 20 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 25 2 3 5 20 

Всего по МФ 100 4 11 36 80 

Энергетический факультет 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 24 0 3 0 20 

13.03.02 Электроснабжение 40 2 4 7 20 

13.03.02 Электропривод и автоматика 40 2 4 3 20 

20.03.01 Техносферная безопасность 10 2 1 2 20 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 10 0 1 1 20 

Всего по ЭФ 124 6 13 13 100 

Строительный факультет 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 11 0 2 2 20 

08.03.01 Промышленное и гражданское строительство 24 2 3 6 20 

08.03.01 Теплогазоснабжение и вентиляция 19 0 2 4 20 

08.03.01 Управление и эксплуатация систем ЖКХ 0 0 0 0 50 

Всего по СФ 54 2 7 12 110 

Экономико-математический факультет 

27.03.02 Управление качеством 10 0 1 1 20 

27.03.05 Управление инновационной деятельностью (индикаторы, 

показатели, нормативы, мониторинг, регулирование) 
9 2 1 1 20 

38.03.01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0 0 0 0 60 

38.03.01 Налоги и налогообложение 0 0 0 0 25 

38.03.01 Финансы и кредит 0 0 0 0 75 

38.03.02 Маркетинг 0 0 0 0 30 

38.03.02 Менеджмент организации 0 0 0 0 30 

38.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 50 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 25 

38.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 25 

Всего по ЭМФ 19 2 2 2 360 

Гуманитарный факультет 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 25 

42.03.03 Подготовка и распространение печатных изданий 0 0 0 0 25 

42.03.03 Медиакоммуникации и Интернет-журналистика 0 0 0 0 25 

45.03.02 Теоретическая и прикладная лингвистика 0 0 0 0 25 

45.03.02 Межкультурная коммуникация 0 0 0 0 25 

45.03.02 Перевод и переводоведение 0 0 0 0 25 

Всего по ГФ 0 0 0 0 150 

Институт авиационных технологий и управления 

09.03.02 Информационные системы и технологии  17 0 2 15 20 

23.03.01 Организация перевозок и управление в единой транспортной 

системе 
10 0 1 1 20 

24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 37 3 4 33 20 

38.03.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

Всего по ИАТУ 64 3 7 49 120 

Всего по очной форме обучения 598 29 68 167 1160 
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ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Заочно-вечерний факультет 

08.03.01 Промышленное и гражданское строительство 20 0 2 0 25 

11.03.01 Радиотехника 10 0 1 1 20 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 10 0 1 1 20 

15.03.01 Машиностроение 10 0 1 1 20 

15.03.05 Технология машиностроения 10 0 1 1 20 

27.03.01 Стандартизация и метрология 20 2 2 0 20 

27.03.03 Системный анализ и управление на предприятии 20 2 2 0 20 

38.03.01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0 0 0 0 30 

38.03.01 Финансы и кредит 0 0 0 0 30 

Всего по ЗВФ 100 4 10 4 205 

Институт авиационных технологий и управления 

09.03.02 Информационные системы и технологии поддержки жизненного 

цикла изделий 
0 0 0 0 25 

38.03.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.03.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 20 0 2 18 20 

Всего по ИАТУ 20 0 2 18 105 

Центр открытого образования Факультета информационных систем и технологий 

09.03.02 Информационные системы и технологии 0 0 0 0 30 

09.03.03 Прикладная информатика 0 0 0 0 30 

09.03.04 Программная инженерия 0 0 0 0 30 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 30 

42.03.03 Подготовка и распространение печатных изделий 0 0 0 0 30 

45.03.02 Теоретическая и прикладная лингвистика 0 0 0 0 30 

Всего по ЦОО ФИСТ 0 0 0 0 180 

Всего по очно-заочной форме обучения 120 4 12 22 490 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Заочно-вечерний факультет 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 0 0 0 0 20 

13.03.02 Электроснабжение 15 0 2 3 80 

13.03.02 Электропривод и автоматика 14 0 2 0 80 

27.03.02 Управление качеством 23 2 3 0 20 

27.03.04 Управление инновационной деятельностью (индикаторы, 

показатели, нормативы, мониторинг, регулирование) 
23 2 3 0 20 

38.03.01 Налоги и налогообложение 0 0 0 0 30 

38.03.01 Финансы и кредит 0 0 0 0 30 

38.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 30 

Всего по ЗВФ 75 4 10 3 310 

Центр открытого образования Факультета информационных систем и технологий 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 30 

42.03.03 Медиакоммуникации и Интернет-журналистика 0 0 0 0 30 

Всего по ЦОО ФИСТ 0 0 0 0 60 

Институт дистанционного и дополнительного образования 

08.03.01 Промышленное и гражданское строительство 0 0 0 0 50 

08.03.01 Теплогазоснабжение и вентиляция 0 0 0 0 50 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 0 0 0 0 50 

13.03.02 Электроснабжение 0 0 0 0 50 

15.03.05 Технология машиностроения 0 0 0 0 50 

27.03.02 Управление качеством 0 0 0 0 30 

38.03.01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 0 0 0 0 50 

38.03.01 Финансы и кредит 0 0 0 0 60 

38.03.02 Менеджмент организации 0 0 0 0 50 

38.03.03 Управление персоналом 0 0 0 0 50 

Всего по ИДДО 0 0 0 0 490 

Центр трансфера инженерно-управленческих направлений 

27.03.03 Системный анализ и управление на предприятии 0 0 0 0 20 

27.03.04 Управление инновационной деятельностью (индикаторы, 

показатели, нормативы, мониторинг, регулирование) 
0 0 0 0 20 

38.03.02 Менеджмент организации 0 0 0 0 20 

38.03.02 Финансовый менеджмент 0 0 0 0 20 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 20 

38.03.06 Торговое дело 0 0 0 0 20 

Всего по ЦТИУН 0 0 0 0 120 

Машиностроительный центр открытого образования «Партнер» 

15.03.01 Машиностроение 0 0 0 0 25 

23.03.01 Организация и безопасность движения 0 0 0 0 25 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 0 0 0 0 25 
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Всего по МЦОО «Партнер» 0 0 0 0 75 

Всего по заочной форме обучения 75 4 10 3 1055 

Всего по программам бакалавриата 793 37 90 141 2705 

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Радиотехнический факультет 

11.04.01 Радиотехника 13 0 0 6 15 

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 10 2 0 5 15 

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств 10 0 0 0 15 

Всего по РТФ 33 2 0 11 45 

Факультет информационных систем и технологий 

01.04.04 Прикладная математика 0 0 0 0 15 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 16 0 0 7 15 

09.04.02 Информационные системы и технологии 8 0 0 0 15 

09.04.03 Прикладная информатика 11 0 0 0 15 

09.04.04 Программная инженерия 15 1 0 0 15 

12.04.01 Приборостроение 10 0 0 1 15 

Всего по ФИСТ 60 1 0 8 90 

Машиностроительный факультет 

15.04.05 Технология машиностроения 25 2 0 0 15 

Всего по МФ 25 2 0 0 15 

Строительный факультет 

07.04.03 Дизайн архитектурной среды 5 0 0 0 10 

08.04.01 Строительство 20 2 0 0 20 

Всего по СФ 25 2 0 0 30 

Экономико-математический факультет 

27.04.05 Инноватика 0 0 0 0 15 

27.04.06 Организация и управление наукоемкими производствами 0 0 0 0 15 

38.04.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

38.04.03 Управление персоналом 0 0 0 0 15 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 15 

38.04.06 Торговое дело 0 0 0 0 15 

38.04.08 Финансы и кредит 0 0 0 0 15 

Всего по ЭМФ 0 0 0 0 150 

Гуманитарный факультет 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 20 

42.04.03 Издательское дело 0 0 0 0 20 

45.04.02 Лингвистика 0 0 0 0 20 

Всего по ГФ 0 0 0 0 60 

Всего по очной форме обучения 143 7 0 19 390 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Заочно-вечерний факультет 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 0 0 0 0 15 

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
10 0 0 0 15 

20.04.01 Техносферная безопасность 0 0 0 0 15 

38.04.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 15 

38.04.06 Торговое дело 0 0 0 0 15 

Всего по ЗВФ 10 0 0 0 105 

Центр открытого образования Факультета информационных систем и технологий 

09.04.03 Прикладная информатика 0 0 0 0 15 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 0 0 0 0 15 

42.04.03 Издательское дело 0 0 0 0 15 

45.04.02 Лингвистика 0 0 0 0 15 

Всего по ЦОО ФИСТ 0 0 0 0 60 

Центр трансфера инженерно-управленческих направлений 

27.04.05 Инноватика 0 0 0 0 15 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 15 

38.04.06 Торговое дело 0 0 0 0 15 

Всего по ЦТИУН 0 0 0 0 75 

Всего по очно-заочной форме обучения 10 0 0 0 240 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

Заочно-вечерний факультет 

38.04.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 15 

38.04.03Управление персоналом 0 0 0 0 15 
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38.04.06 Торговое дело 0 0 0 0 15 

38.04.08 Финансы и кредит 0 0 0 0 15 

Всего по ЗВФ 0 0 0 0 90 

Институт дистанционного и дополнительного образования 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 0 0 0 0 30 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 0 0 0 0 30 

38.04.01 Экономика 0 0 0 0 30 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

38.04.03Управление персоналом 0 0 0 0 30 

38.04.08 Финансы и кредит 0 0 0 0 30 

Всего по ИДДО 0 0 0 0 180 

Центр трансфера инженерно-управленческих направлений 

27.04.05 Инноватика 0 0 0 0 15 

38.04.02 Менеджмент 0 0 0 0 30 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 0 0 0 15 

Всего по ЦТИУН 0 0 0 0 60 

Машиностроительный центр открытого образования «Партнер» 

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
0 0 0 0 25 

Всего по МЦОО «Партнер» 0 0 0 0 25 

Всего по заочной форме обучения 0 0 0 0 355 

Всего по программам магистратуры 153 7 0 19 985 

Итого 946 44 90 160 3690 
 


